
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JI-PARANÁ - APAE
05.881.925/0001-02

Registro Cartório N° 298 fls. 050 N° 1/84 livro A-01 - Util. Pública Municipal Lei 159 - Util. Pública Estadual Lei 252
Telefone (69) 3421-2219

Rua Dr. Antonio Lázaro de Moura 1123 - Jardim Presidencial – CEP 76.900-673-Ji-Paraná - RO

apaejiparana@gmail.com

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 020/PGM/PMJP/2022

A Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ji-Paraná/APAE, com sede na Rua Dr.

Antônio Lázaro de Moura, 1123 - Bairro Jardim dos Migrantes, Ji-Paraná(RO), COMUNICA à

comunidade JiParanaense que foi celebrado o termo de Fomento com o MUNICÍPIO DE

JI-PARANÁ, conforme descrito a seguir:

TERMO DE FOMENTO N° 020/PGM/PMJP/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1-2572/2022-SEMED

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
02 - PODER EXECUTIVO
06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
02 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
12.367.0002.2091.0000 - Manutenção das atividades em educação especial
3.3.50.41.00 - CONTRIBUIÇÕES

OBJETO DA PARCERIA: Repasse de recursos financeiros, a fim de custear despesas
educacionais com os alunos cadastrados junto ao Instituito de Educação Especializado Dr.
Antônio Lázaro de Moura/APAE de Ji-Paraná.

VALOR: R$ 144.000,00 (Cento e quarenta e quatro mil reais), sendo o valor de R$ 12.000,00
(Doze mil reais) mensais.

CONCEDENTE:Município de Ji-Paraná/RO.

CONVENENTE: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ji-Paraná/APAE - CNPJ
05.881.925/0001-02.

DATA DE ASSINATURA: 16 de dezembro de 2022.

VIGÊNCIA: 16 de dezembro de 2022 a 16 de março de 2023.

PRESTAÇÃO DE CONTAS: Até 16 de abril de 2023.

Ji-Paraná, 22 de dezembro de 2022.

_____________________________________
Magda Rosângela Franzin Stecca

Presidente

mailto:apaejiparana@gmail.com

		2023-02-03T09:47:26-0300
	ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JI PAR:05881925000102
	Eu sou o autor deste documento




